3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11  ноября  2016 года  №  503
Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить:

- основные направления бюджетной политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 1.

- основные направления налоговой политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

 Смоленской области

от  11.11.2016 года  №503
Основные направления бюджетной политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов

Основные направления  бюджетной  политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Основной целью  бюджетной политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области является определение условий, принимаемых для составления проекта  бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров  местного бюджета.

  Основные задачи бюджетной политики  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:

- обеспечение сбалансированности и долгосрочной устойчивости местного бюджета;

- эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью, целевого характера ее использования;

- недопущение просроченной задолженности по бюджетным и долговым обязательствам Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области;

- повышение эффективности бюджетных расходов;

- обеспечение сбалансированности расходных полномочий поселения и ресурсов для их обеспечения;

- планирование бюджетных ассигнований исходя из безусловного исполнения действующих расходных обязательств;

- принятие новых расходных обязательств при наличии четкой оценки необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований;

- увеличение объема планирования расходов в рамках  муниципальных программ;

- участие в реализации федеральных и областных программ.
Приоритетные расходы бюджета Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов
В рамках выработанных бюджетных  подходов к формированию расходов бюджета Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на предстоящие три года будут обеспечены следующие приоритеты в  отраслях бюджетной сферы Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области.

 В сфере дорожного хозяйства: Бюджетные ассигнования на дорожное хозяйство планируются в пределах прогнозируемого объема доходов от поступления  акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в областной бюджет с последующим распределением в дорожный фонд  Сычевского городского поселения.

Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение  деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

 В сфере жилищно-коммунального хозяйства: В 2017 году продолжится работа по формированию благоприятной среды  для проживания населения и повышения уровня внешнего благоустройства территории. В рамках основных направлений предстоит решение следующих ключевых задач:

- организация уличного освещения;

- организация содержания мест захоронения, парков, скверов;

- организация благоустройства городского поселения.

При подготовке и реализации решений о произведении бюджетных расходов необходимо учитывать условия более оперативного решения этих вопросов и соблюдать принцип оптимизации расходов.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

 Смоленской области

от  11.11.2016 года  №503
Основные направления  налоговой политики

Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Основные направления налоговой политики Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Основные направления  налоговой политики   Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов являются базой для формирования  бюджета  Сычевского городского поселения Сычевского  района Смоленской области и определяют общий порядок разработки основных характеристик и прогнозируемых параметров местного бюджета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Основные направления налоговой политики определены с учетом ранее поставленных задач и целей, сущность которых состоит в сохранении и развитии налогового потенциала, обеспечивающего бюджетную устойчивость в среднесрочной перспективе. Важнейшим фактором проводимой налоговой политики является необходимость поддержания сбалансированности бюджета.

Первоочередными задачами налоговой политики в области доходов являются:

- реализация политики, направленной на увеличение налоговой базы бюджета Сычевского городского  поселения Сычевского  района Смоленской области;

- своевременная реализация изменений федерального и регионального налогового законодательства в части налогов, поступающих в бюджет Сычевского городского поселения Сычевского  района Смоленской области;

- совершенствование взаимодействия с налоговыми органами, усиление мер воздействия на плательщиков, имеющих задолженность по платежам, поступающим в бюджет Сычевского городского поселения Сычевского  района Смоленской области;

- совершенствование процедуры администрирования доходов бюджета Сычевского городского  поселения Сычевского  района Смоленской области, усиление ее контрольной функции;

- увеличение поступлений доходов от повышения эффективности управления муниципальной собственностью.